Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7402 - Segunda-feira, 2 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7402 - Segunda-feira, 2 de dezembro de 2024

Segunda-feira, 2 de dezembro de 2024     Terça-feira, 3 de dezembro de 2024Divulgação: Publicação:

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

PROCESSO  – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1023. 002.00018/2023-12
 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:
MANUAL DAS CIDADES SOLUÇÕES URBANAS LTDA.FORNECEDORA:

 CNPJ: 27.319.237/0001-96.
 Registro de preços para eventual e futura aquisição de licenças, por assinatura, do  CanvaOBJETO: software

Equipes para uso das unidades administrativas e gabinetes de vereadores da CMPA.
 28 de novembro de 2024.DATA DA ASSINATURA:
  (treze mil novecentos e cinquenta reais).VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.950,00

CG 33904006 - LOCAÇÃO DE , subação 2003, complemento 0001.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SOFTWARE
 Lei n°  e suas alterações.BASE LEGAL:  14.133/2021

Porto Alegre, 29 de novembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2024.
PROCESSO SEI 074.00039/2024-49.

 Aquisição de ventiladores de torre; desumidificador de papel; plastificadora laminadora poliseladora A3/A4OBJETO:
/A5/A6 com sensor de presença; bancada industrial com prateleira e tampo de aço; e carrinhos de carga.

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7402 - Segunda-feira, 2 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

Exclusiva para MEs e EPPs.DESTINAÇÃO:
09 horas do dia INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 03/12/2024.

08h59min do dia LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 13/12/2024.
 09 horas do dia ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/12/2024.

10 horas do dia INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 13/12/2024.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do  site www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do
Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)  ou do endereço eletrônico 3220-4314
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 26 de novembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

EXTRATO

PROCESSO  – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1025. 100.00495/2024-33
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:
CGK SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA.FORNECEDORA:

CNPJ: 91.421.511/0001-32.
Registro de preços para eventual e futura aquisição de licenças, por assinatura, dos AdobeOBJETO: softwares

Acrobat Pro e Adobe Acrobat  para uso das unidades administrativas e gabinetes de vereadores da CMPA.Standard
29 de novembro de 2024.DATA DA ASSINATURA:

  (vinte e dois mil novecentos e oitenta reais).VALOR TOTAL DA ATA: R$ 22.980,00
 CG 33904006 - LOCAÇÃO DE , subação 2003, complemento 0001.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SOFTWARE

 Lei n°  e suas alterações.BASE LEGAL:  14.133/2021

Porto Alegre, 29 de novembro de 2024.

 Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br